

Tema for år 2020

Kommunalbestyrelsesmedlem Thiiooq Knudsen (S) forslag

Til beslutning

J.nr.: 01.01.07

Koncernservice - Vicekommunaldirektør Marie Fleischer / MAFL

Sagsresumé

Kommunalbestyrelsesmedlem Thiiooq Knudsen (S) har den 10. februar 2020 indsendt et beslutningsforslag til Kommunalbestyrelsen. Thiiooq Knudsen ønsker, at Kommunalbestyrelsen drøfter muligheden for, at år 2020 får temaet "Pas På Naturen 2020" i Kommuneqarfik Sermersooq.

Indstilling

Koncernservice indstiller overfor Kommunalbestyrelsen:

- at forslaget forkastes

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsesmedlem Thiiooq Knudsen (S) har den 10. februar 2020 indsendt et beslutningsforslag til Kommunalbestyrelsen. Thiiooq ønsker, at Kommunalbestyrelsen drøfter muligheden for, at år 2020 får temaet "Pas På Naturen 2020"

Begrundelse for forslaget:

"Fra og med 2020 foreslår jeg at årets tema skal være Pas På Naturen 2020. Det vil sige at vi skal passe på naturen i vores dyrebare natur i hele Kommuneqarfik Sermersooq og undlade at smide affald alle steder, i alle bostederne, såvel i alle lejrskole- eller koloni pladser, sågar hele Kommuneqarfik Sermersooq, hvor skiltning alle steder bør indføres. Det er blevet for meget med al den affald. Det vil sige, at vi skal fra og med 2020 have årets tema Pas På Naturen 2020."

Formål:

Formålet med ovennævnte forslag er, at årets tema er Pas På Naturen 2020, da et er blevet for meget med al den affald.

Lovgrundlag og rammesættende dokumenter

Inatsisartutlov nr. 22 af 18. november 2010 om den kommunale styrelse (Styrelseslov)
§ 13 Ethvert medlem af kommunalbestyrelsen kan for kommunalbestyrelsen indbringe ethvert spørgsmål om kommunens anliggender samt fremsætte forslag til beslutninger herom. Udvalgene og borgmesteren skal meddele kommunalbestyrelsen de oplysninger, denne forlanger, og er med de begrænsninger, som er fastsat i lovgivningen, i enhver henseende undergivet kommunalbestyrelsens beslutninger.

Baggrunden for indstillingen fra Koncernservice:

Koncernservice har indstillet forslaget til forkastelse af 2 årsager.

1 – Det er nu februar, og året 2020 er dermed allerede i gang. Såfremt en temakampagne på et årstal skal rulles effektivt ud samt skabe en mærkbar værdi, bør det planlægges længere tid i forvejen.

2 – Der er allerede andre igangsatte initiativer på affaldsområdet, og som eksempel kan nævnes, at der i budgetforliget 2020 er aftalt, at oprydde gamle fiskegarn fra flere farvande i kommunen. Såfremt der ønskes et overordnet affaldstema skal dette udføres som en samlet indsats, og det vurderes ikke, at et årstema til have den tiltænkte effekt. Affald og oprydning er et delelement i en lang række tiltag som bygdeudviklingsplaner, nye projekter på renovationsområdet osv. Disse projekter vurderes at skulle tages med i betragtning ved en sådan tematisering.

Det videre forløb

Kommunalbestyrelsens beslutning vil blive videreadministreret af Ledelsessekretariatet.

Bilag

1. Forslag